
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Vrchlabí
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í

z 16. schůze rady města, která se konala dne 14.2.2024

527/16/RM/2024 Publikace k 500. výročí povýšení Vrchlabí na město

I. Rada města schvaluje
- Text smlouvy o dílo, kterou město Vrchlabí uzavře s Mgr. Romanem Reilem, na základě které bude
zajišťovat celkovou přípravu, koordinaci a vydání publikace k 500. výročí povýšení Vrchlabí na město, a
to ve znění, které tvoří přílohu č. 1.
- Vzorové znění textu smlouvy o dílo, které město Vrchlabí uzavře s dalšími spoluautory, na základě které
budou zpracovávat jednotlivé dílčí kapitoly do publikace k 500. výročí povýšení Vrchlabí na město, kdy
znění této vzorové smlouvy tvoří přílohu č. 2 a rozpis výše odměn pro jednotlivé spoluautory tvoří přílohu
č. 3.

II. Rada města pověřuje
Kancelář starosty a tajemníka:

administrací a správou smluv, tj. uzavřením smluv o dílo s odborným garantem a spoluautory;
zveřejněním smluv v Registru smluv v souladu s podmínkami dle zákona o registru smluv;
zajištěním financování na úhradu odměn ve výši dle schválených smluv a dle zastupitelstvem
schváleného (dne 6. 9. 2023) návrhu projektu publikace k 500. výročí povýšení Vrchlabí na město.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

528/16/RM/2024 Výjimky z nočního klidu 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
vydat OZV města Vrchlabí, o nočním klidu, ve znění dle upravené přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

529/16/RM/2024 ul. Kalvárie - infrastruktura pro RD - rozhodnutí o realizaci plynu

I. Rada města souhlasí
v rámci stavby ul. Kalvárie III., Vrchlabí - infrastruktura pro RD s ponecháním stavebního objektu SO 501
Plynovod v projektové dokumentaci pro výběrové řízení, rozhodnutí bude učiněno po vyhodnocení
veřejné zakázky.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

530/16/RM/2024 Návrh rozpočtu fondů na rok 2024

I. Rada města schvaluje
rozpočet fondů na rok 2024 dle předloženého návrhu.

II. Rada města bere na vědomí
čerpání fondů za rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

531/16/RM/2024 Návrh rozpočtu na rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

1. schválit radou města upravený rozpočet na rok 2024 ve struktuře:
příjmy 473 461,14 tis. Kč
výdaje       579 292,71 tis. Kč
financování (saldo)       105 831,57 tis. Kč
  
splátky úvěrů  10 213,56 tis. Kč
snížení zůstatků na účtech o   116 045,13 tis. Kč
a použití rozdílu mezi příjmy a výdaji,

2. schválit závazné ukazatele rozpočtu obsažené ve sloupci č. 4 výdajové části návrhu rozpočtu na rok
2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

532/16/RM/2024 Přeschválení rozpočtu příspěvkové organizace Městské vodovody a kanalizace

I. Rada města schvaluje
předložený rozpočet příspěvkové organizace na rok 2023 aktulizovaný dle skutečnosti hospodaření v roce
2023 ze dne 19.1.2024 dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

533/16/RM/2024 Nájem pozemků, nebytových prostor, prodej movitých a nemovitých věcí, zřízení
služebnosti

I. Rada města doporučuje ZM schválit



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. směnu pozemku par.č. 632/12 o výměře 543 m2 v k.ú. Vrchlabí ve vlastnictví ČR – příslušnost
hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad za část pozemku par.č. 1983/1 o výměře cca
815 m2 v k.ú. Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

534/16/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města schvaluje zveřejnění záměru

1. směny části pozemku par.č. 2123/1 (nově par.č. 2123/7) o výměře 51 m2 z majetku města za část
pozemku par.č. 83/2 (nově par.č. 83/3) o výměře 7 m2 a část pozemku par.č. 1827/4 (nově par.č.
1827/7) o výměře 44 m2, vše v k.ú. Hořejší Vrchlabí. Směna metr za metr, bez doplatku, náklady
hradí město Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

535/16/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. nájmu části pozemku par.č. 1541/1 v k.ú. Vrchlabí do doby komplexního dořešení majetkoprávních
vztahů v lokalitě;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

536/16/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města neschvaluje zveřejnění záměru

1. prodeje pozemku par.č.st. 2175, jehož součástí je stavba bez čp./če., jiná stavba, vše v k.ú. Vrchlabí.
Z hlediska budoucího využití čp. 162 a jeho proluky se jeví jako koncepční zachovat celý souvislý areál
a nezatěžovat území dalšími vlastnickými vztahy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

537/16/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města odkládá zveřejnění záměru

1. prodeje části pozemku par.č. 2146 v k.ú. Hořejší Vrchlabí do doby změny územního plánu, která by
umožnila legalizaci stavby garáže žadatelky (vč. povolení sjezdu z ul. Na Stráni).



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

538/16/RM/2024 Veřejné nabídky a podmínky prodeje a pronájmu nemovitých věcí i movitých věcí

I. Rada města rozhoduje ve věci výpůjčky prostor pro Domov pro seniory

1. RM schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky nebytového prostoru č. 101 o výměře 67,19 m2

nacházejících se v 1. nadzemním podlaží objektu čp. 1 ulice U Zámku, Vrchlabí-Podhůří;

2. RM pověřuje starostu města rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření a podmínkách smlouvy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

539/16/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje přidělení

1. BJ (1+1) č. 1/1. np. o výměře 40,80 m2, Krkonošská 41, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ , jednorázově 40.000
Kč + 7.000 Kč vratná kauce, nájemné 85 Kč/m2/měsíc, podmínka zřízení trvalého bydliště ve Vrchlabí
do 6 měsíců od uzavření nájemní smlouvy; náhradník: ░░░░ ░░░░ ░░ ;

2. BJ (1+4) č. 11/7.np. o výměře 91 m2, Školní 1397, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ░░ (+ manžel, 2 děti),
8.000 Kč vratná kauce, za podmínky, že vrátí BJ (1+2) č. 7/2.np., o výměře 53,25 m2, Fugnerova
874, Vrchlabí.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

540/16/RM/2024 Bytové záležitosti

I. Rada města schvaluje splátkový kalendář
pro ░░░░ ░░░░ (U Zámku 62, Vrchlabí-Podhůří) na dluh z nájemného a záloh za služby ve výši 10.210
Kč, splátky min. 1.000 Kč/měsíc, počínaje 02/2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

541/16/RM/2024 Věci po MaB komisi

I. Rada města rozhoduje ve věci nájemní smlouvy č. 193/2021/2021

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 193/2021/2021 spočívající v
úpravě předmětu nájmu a tomu odpovídající úpravě nájemného;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření a podmínkách dodatku.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

542/16/RM/2024 Legislativní změny v souvislosti s FKSP

I. Rada města ukládá
zapracovat doporučení k čerpání FKSP do vnitřní směrnice.

II. Rada města ukládá
příspěvkovým organizacím stanovit výši příspěvu na stravné/stravenkový paušál (včetně příspěvku z
FKSP) tak, aby nedošlo k dodatečnému zdaňování u zaměstnance.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

543/16/RM/2024 Veřejnoprávní smlouva s obcemi Lánov a Rudník - měření rychlosti

I. Rada města schvaluje

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Vrchlabí a obcí Lánov, IČ: 00278041, se sídlem:
Prostřední Lánov 200, 543 41 Lánov, na výkon úkolů obecní policie ve smyslu zákona č. 553/1991
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle návrhu v příloze.
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Vrchlabí a obcí Rudník, IČ: 00278246, se sídlem:
Rudník 56, 543 72 Rudník, na výkon úkolů obecní policie ve smyslu zákona č. 553/1991 Sb., o
obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a za podmínek dle návrhu v příloze.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 ]

544/16/RM/2024 Přeschválení rozpočtů PO

I. Rada města schvaluje
- rozpočet organizace  Mateřské školy, Vrchlabí, Jiráskova 926 pro rok 2023 z důvodu změny výnosů a
nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023
- rozpočet organizace Základní školy, Vrchlabí, Školní 1336 pro rok 2023 z důvodu změny výnosů a
nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023
- rozpočet organizace  Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283 pro rok 2023 z důvodu změny výnosů a
nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023
- rozpočet organizace  Základní školy a mateřské školy, Vrchlabí, Horská 256 pro rok 2023 z důvodu
změny výnosů a nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023
- rozpočet organizace  Základní umělecké školy Karla Halíře Vrchlabí pro rok 2023 z důvodu změny
výnosů a nákladů oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023
- rozpočet organizace Mateřské školy, Vrchlabí, Komenského 1248 pro rok 2023 z důvodů změny výnosů
a nákladů  oproti předpokládanému rozpočtu v roce 2023



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

545/16/RM/2024 Výše věcných nákladů v ŠJ

I. Rada města schvaluje
navrženou výši věcných nákladů ve školních jídelnách Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283 a Základní
školy, Vrchlabí Školní 1336

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

546/16/RM/2024 Konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových
organizací ve školství

I. Rada města odvolává
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, a  § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů:

Mgr. Petra Jindřicha z vedoucího pracovního místa ředitele Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283 k
31.7.2024,
Janu Vavřincovou z vedoucího pracovního místa ředitelky Mateřské školy, Vrchlabí, Al. Jiráska  926
k 31.7.2024.

(pozn. výše uvedeným ředitelům končí k 31.7.2024 tzv. funkční období a zřizovatel vyhlašuje konkurz)

II. Rada města vyhlašuje
konkurzní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek příspěvkových organizací v
oblasti školství:

Základní školy, Vrchlabí, nám. Míru 283,
Mateřské školy, Vrchlabí, Al. Jiráska 926.

III. Rada města pověřuje
odbor školství a kultury veškerými úkony, které souvisí s řádným provedením konkurzu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

547/16/RM/2024 Darovací smlouva - ZŠ Školní Vrchlabí - kola pro dopravní výuku

I. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy s Centrem služeb pro silniční dopravu, se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody
1222/12, 110 15 Praha 1, IČO: 70898219, ve znění dle přílohy.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy se ZŠ Školní Vrchlabí, se sídlem: Školní 1336, 543 01 Vrchlabí, IČO:
68247630, ve znění dle přílohy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

548/16/RM/2024 Informace o projektu IROP

I. Rada města bere na vědomí
informace o projektu IROP, který připravuje Základní škola a mateřská škola, Vrchlabí, Horská 256
v rámci 3. výzvy MAS Krkonoše - IROP - VZDĚLÁVÁNÍ, která navazuje na 48. výzvu IROP  Vzdělávání -
SC 5.1 (CLLD).

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 2 Smlouvy o výpůjčce ze dne 10.11.2003 mezi městem Vrchlabí a Základní školou a
mateřskou školou, Vrchlabí, Horská 256, IČ: 71005889.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

549/16/RM/2024 Zápis z jednání Grantové komise

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Grantové komise

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení částky 230.000,- Kč určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit v roce 2024 - jednotlivé akce v oblastech volnočasových aktivit, kultury a
sportu

III. Rada města souhlasí
s návrhem komise o přerozdělení částky 200.000,- Kč určené pro Grantový program města Vrchlabí na
podporu občanských aktivit v roce 2024 - činnost spolků.

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1 ]

550/16/RM/2024 Činnost komisí

I. Rada města schvaluje
odměny členům komisí za rok 2023 dle návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

551/16/RM/2024 Přijetí daru na základě darovací smlouvy číslo VRC-JJ-24-002-SR od dárce Škoda Auto a.s.

I. Rada města schvaluje
přijetí daru pro město Vrchlabí od dárce Škoda Auto a.s. se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá
Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 00177041 (zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v
Praze, odd. B, vl. 332), a to 2 ks elektrokol ŠKODA  v celkové hodnotě 119 624 Kč (číslo dílu
000050212CL) viz. darovací smlouva č. VRC-JJ-24-002-SR.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

552/16/RM/2024 Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu

I. Rada města bere na vědomí
zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu.

II. Rada města souhlasí
s návrhem komise na přerozdělení částky z Dotačního programu na činnost sportovních oddílů a klubů v
roce 2024 dle přílohy a doporučuje Zastupitelstvu města rozdělení dotací schválit.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

553/16/RM/2024 Přijetí nadačního příspěvku na projekt „Úprava běžeckých stop areál Vejsplachy"

I. Rada města schvaluje
přijetí nadačního příspěvku ve výši 500 000 Kč od Nadace ČEZ, určených k úhradě nákladů
specifikovaných v projektu s názvem „Úprava běžeckých stop areál Vejsplachy". Celá výše příspěvku bude
použita na úhradu nákladů souvisejících se zasněžováním a úpravou běžeckých stop v zimním období v
areálu Vejsplachy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

554/16/RM/2024 Inventarizační zpráva za rok 2023

I. Rada města bere na vědomí
usnesení z mimořádného jednání inventarizační komise dne 13.02.2024.

II. Rada města schvaluje
inventarizační zprávu za rok 2023.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

555/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. přidělení BZU (1+1) č. 60/4. np. o výměře 31,40 m2, Pražská 1343, Vrchlabí, ░░░░ ░░░░ ,
doporučení PS, za podmínky, že vrátí BJ (1+1) č. 20/7.np. o výměře 33,40 m2, Dukelská 1326,
Vrchlabí;

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

556/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro CETIN a.s., IČ: 04084063 , DIČ:
CZ04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
lokalita:  ul. Polní, Rolnická, rozšíření telekomunikačního vedení s této lokalitě města
dotčené pozemky: par.č. 1711/6 a par.č. 1871/2,  vše v k. ú. Vrchlabí 
předpokládaná délka vedení: 74 m
předpokládaná  cena za zřízení věcného břemene: 11.100  Kč  + DPH

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

557/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Povodím Labe, státní podnik, IČ: 70890005, se sídlem
Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové
stavba: výústní objekt bezpečnostního přepadu dešťové kanalizace v ul. Vančurova
služebný pozemek: par.č. 1899/25 v k.ú. Vrchlabí (vlastnictví Povodí Labe)
panující pozemek: par.č. 1724/2 v k.ú. Vrchlabí (vlastnictví města)
rozsah věcného břemene: 4 m2 ( dle GP č. 3423-206/2024)
úplata: 1.000 Kč

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

558/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města odkládá

1. rozhodnutí o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s Povodím Labe, státní podnik, IČ:
70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové
stavba: Lávka pro pěší přes Vápenický potok ve Vrchlabí - Podhůří (stavebník: Spolek Pro Hartu)



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

služebný pozemek: par.č. 1051/1 v k.ú. Podhůří-Harta (vlastnictví Povodí Labe)
oprávněný: město Vrchlabí
rozsah věcného břemene: 8 m2 ( dle GP č. 1649-111/2022)
úplata: 2.000 Kč (hradí stavebník)

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

559/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města schvaluje

1. dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. BP1325/2012 ze dne 17.10.2012 na nájem nebytového
prostoru (mandlovny) v domě Dukelská 1325, Vrchlabí, a to ke dni 31.03.2024.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

560/16/RM/2024 Věci po MaB komisi II.

I. Rada města rozhoduje ve věci nájmu pozemku v ul. Lánovská

1. RM schvaluje zveřejnění záměru uzavření dodatku k nájemní smlouvě čj. 017-MAJ/16245/2017
(822/2020/2020), jehož předmětem bude změna rozsahu předmětu nájmu a tomu odpovídající
změna nájemného;

2. RM pověřuje starostu rozhodnout po skončení zveřejnění o uzavření a obsahu dodatku.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 ]

Ing. Jan Sobotka
starosta

Alfred Plašil
místostarosta


